

Warszawa, dnia 5 listopada 2018 r.

Sz. P.
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

PETYCJA W SPRAWIE POLITYKI FINANSOWEJ POLSKICH BANKÓW

Szanowny Panie Premierze,

Wzywa Pan polskich przedsiębiorców do budowy naszej gospodarki i naszego Kraju.

Zbudowałem inwestycję drogową na drodze krajowej

Własnym staraniem i na własny koszt wybudowałem inwestycje celu publicznego wraz z pełną infrastrukturą techniczną, częścią drogi krajowej i drogi gminnej. Rondo powstało na najbardziej uczęszczanej i najtrudniejszej drodze w naszym Kraju. Poświęciłem temu przedsięwzięciu z własnych pieniędzy oraz pięć lat pracy nie tylko mojej, ale również wielu ludzi, których zatrudniałem.

Pomimo powyższego Polskie Banki namawiają mnie do odsprzedania mojej firmy i jej majątku na rzecz spółek zagranicznych. Oceniają mnie jako przedsiębiorcę z małym potencjałem, który powinien znaleźć partnera za granicą.

Panie Premierze proszę o odpowiedź na jedno pytanie:

„Dlaczego jako Polski przedsiębiorca mam udowadniać Polskim Bankom, że mój potencjał finansowy jest nie mniejszy i nie gorszy niż potencjał finansowy zagranicznych korporacji?”

Uzyskanie przeze mnie zagranicznego partnera jest stawiane jako warunek uzyskania finansowania dla mojej firmy, pomimo, że spełniam wymogi banków w znacznie większym zakresie, niż zrobiłby to jakikolwiek zagraniczny inwestor.

Ta sytuacja powoduje, że jestem zmuszony do odsprzedania własnej firmy zachodnim inwestorom.

Uzasadnienie Petycji

Działając w imieniu spółki w nawiązaniu do jednego z głównych postulatów polityki obecnego Rządu, tj. wspierania polskiej gospodarki oraz rozwoju polskich przedsiębiorców, zwracam się do Pana Premiera w sprawie polityki kredytowej polskich banków, pozostającej w oczywistej sprzeczności z w/w polityką

polskiego Rządu, a sprowadzającej się do utrudniania, a wręcz uniemożliwiania realizacji inwestycji przez podmioty z wyłącznym udziałem polskiego kapitału.

Powyższego w sposób niezmiernie dotkliwy doświadcza od wielu miesięcy spółka inwestor w największej inwestycji na . Największe bowiem polskie banki, tj.

, odmawiają spółce udzielenia kredytu na ukończenie w/w inwestycji, z uwagi na fakt, iż inwestor jest podmiotem z wyłącznym udziałem polskiego kapitału, a w realizacji inwestycji nie bierze udziału, któryś z funkcjonujących na polskim rynku zagranicznych właścicieli galerii handlowych.

To jednakże, że spółka jest spółką z wyłącznym udziałem rodzimego kapitału oraz nie realizuje inwestycji z udziałem któregoś z funkcjonujących już na polskim rynku zagranicznych właścicieli galerii handlowych, w żaden sposób nie powinno wpływać na ocenę wiarygodności samej spółki oraz realizowanej przez tę spółkę inwestycji.

W tym miejscu należy wskazać, co następuje.

może poszczycić się zainwestowaniem ogromnej kwoty – na rzecz naszego Kraju.

Efektom jest wybudowane przez Spółkę i na jej koszt wraz z pełną infrastrukturą oraz modernizacją drogi krajowej i drogi gminnej. Układ drogowy został już oddany do użytku i znacząco podniósł bezpieczeństwo drogi o największym w Kraju natężeniu ruchu.

Obecnie realizuje kolejną ważną inwestycję w która jest niezmiernie oczekiwana przez społeczeństwo

Dowodem są konsultacje społeczne, które zostały przeprowadzone przez lokalne władze Miasta . Wówczas ponad 70 % mieszkańców opowiedziało się za planowanym przez Spółkę przedsięwzięciem budowy

W następstwie przeprowadzonych konsultacji oraz rozeznania oczekiwań społecznych podejmuje wyzwanie i realizuje budowę która między innymi pełnić będzie funkcję edukacyjno – rozrywkową dla rodzin z dziećmi, stworzy 500 miejsc pracy co oznacza, że będziemy drugim po szpitalu pracodawcą w całym regionie.

Podkreślić należy, że spółka pod firmą jako jedyna w Regionie realizuje zapisy nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Powodzenie zainicjowanego przez Spółkę pierwszego od kilkudziesięciu lat w tym regionie tego typu przedsięwzięcia otworzy drogę do dalszego rozwoju regionu, miasta i tej części Kraju.

Realizacja przez Spółkę w/w inwestycji drogowej wygenerowało konieczność poniesienia znacznych kosztów po stronie tej Spółki. To z kolei wpłynęło na budżet obecnie realizowanego przedsięwzięcia. W konsekwencji Spółka musi już teraz skorzystać ze środków uzyskanych z kredytu inwestycyjnego.

Budżet w/w inwestycji ogółem to 160 milionów złotych. Do dnia dzisiejszego Spółka zainwestowała już w swój projekt ze środków własnych.

Pozostałą część środków niezbędnych na zakończenie inwestycji spółka planuje pozyskać właśnie z kredytu bankowego.

Natomiast w/w negatywne podejście polskich banków do polskich przedsiębiorców oraz do polskich inwestycji, uniemożliwia spółce realizację tak potrzebnej i oczekiwanej przez w zasadzie bez żadnych przeciwskażeń gospodarczych.

Licząc na pomoc w przedmiotowej sprawie, pozostaję z poważaniem.

Otrzymują:

1. Adresat (listem poleconym)
2. A/a.